atendidos  os  princípios  da  legalidade,  da  probidade
administrativa e do interesse público, assim ADJUDICO o
objeto respectivo à Associação Nacional dos Vereadores
(ANV),  inscrita  no  CNPJ  nº  63.383.302/0001-06,
totalizando  o  valor  de  R$  1.600,00  (mil  e  seiscentos
reais);  em  consequência,  HOMOLOGO  o  processo  sob
referência.

DETERMINO  que  se  proceda  com  INEXIGIBILIDADE  DE
LICITAÇÃO e fundamento no art. 74, inciso III, 'f', da Lei nº
14.133/21,  a  fim  de  atender,  nos  termos  da  solicitação
inicial, as necessidades e demandas da Câmara Municipal

[...]

Contratação de 02 (duas) inscrições para o “I
Congresso Nacional de Vereadoras, Vereadores e Agentes
Públicos”, que será realizado no período de 27 a 30 de
novembro  de  2025  pela  Associação  Nacional  dos
Vereadores (ANV) em Caruaru/PE.

VALOR TOTAL: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  01  –  Câmara
Municipal,  Função: 01 – Legislativa,  Sub-Função: 031 –
Ação Legislativa, Projeto Atividade: 2001 – Manutenção da
Câmara  Municipal,  Natureza  da  despesa:  3.3.90.39  –
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

[...]

21.019.699/0001-01, sediada na Rua Juraci de Araújo Bezerra, n°
30,  Centro,  Cruzeta/RN,  CEP:  59.375-000,  a  fim  de  atender,  nos
termos da SOLICITAÇÃO INICIAL, as necessidades e demandas da
Câmara Municipal  de Cruzeta/RN –  Setor  Administrativo,  com a
importância global de R$ 22.450,00 (vinte e dois mil, quatrocentos
e  cinquenta  reais),  a  ser  pago  em  conformidade  com  os
procedimentos  realizados,  conforme  o  preço  apresentado  na
proposta  de  preços,  com  execução  dos  serviços  em  12  de
dezembro de 2025, nas quantidades e local nela informada.
Em  respeito  ao  disposto  no  art.

[...]

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM
EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE  DECORAÇÃO,  BUFFET,
ILUMINAÇÃO CÊNICA E CERIMONIAL PARA O EVENTO DE
CONCESSÃO  DE  “TÍTULO  CIDADÃO  CRUZETENSE”;
PERÍODO DE EXECUÇÃO: DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2025;
VALOR  GLOBAL:  R$  22.450,00  (VINTE  E  DOIS  MIL,
QUATROCENTOS  E  CINQUENTA  REAIS);  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  01.001.01.031.0001.2001  -
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA; ELEMENTO DE
DESPESA:  3.3.90.39.00  –  OUTROS  SERVIÇOS  DE
TERCEIROS  -  PJ;  FONTE:  1.500.000  -  RECURSOS  NÃO
VINCULADOS  A  IMPOSTOS;  FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:

[...]

UNIÃO DOS VEREADORES DO BRASIL

CNPJ: 83.594.978/0001-56.

OBJETO: PAGAMENTO DE 8 (OITO) INSCRIÇÕES PARA O
ENCONTRO  NACIONAL  DE  GESTORES  E  LEGISLATIVOS
MUNICIPAIS EM FOZ DO IGUAÇU/PR, QUE ACONTECERÁ
NOS DIAS 09 A 12 DE DEZEMBRO DE 2025.

VALOR  ESTIMADO:  R$  6.376,00  (seis  mil  trezentos  e
setenta e seis reais).

BASE LEGAL: Artigo 74, Lei Federal nº 14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39 – Outros serviços de
terceiros pessoa jurídica.

São Bento do Norte/RN, 24 de novembro de 2025

André Wallace Pinto Cavalcante

presidente

Publicado por: